

het av domar i brottmål, dels antagit det genom propositionen framlagda förslaget till lag om erkännande och verkställighet i vissa fall av dom, som i brottmål meddelats i Danmark eller Norge.

Stockholm den 7 maj 1948.

Med undersätlig vörndnad.

Nr 191.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om skyldighet för näringsidkare m. fl. att biträda vid planläggningen av rikets ekonomiska försvarsberedskap.

(Andra lagutskottets utlåtande nr 25.)

Till Konungen.

Genom en den 6 februari 1948 dagtecknad proposition, nr 96, har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över folkhushållningsärenden, föreslagit riksdagen att antaga ett vid propositionen fogat förslag till lag om skyldighet för näringsidkare m. fl. att biträda vid planläggningen av rikets ekonomiska försvarsberedskap.

I ärendet har andra lagutskottet avgivit utlåtande, nr 25, som av riksdagen godkänts.

Under hänvisning till vad utskottet anfört i berörda utlåtande, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen anmäla, att riksdagen bifallit förevarande proposition.

Stockholm den 7 maj 1948.

Med undersätlig vörndnad.

Nr 192.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning om ändring i förordningen den 31 mars 1922 (nr 130) angående uppbörd av avgifter för försäkringar i riksförsäkringsanstalten jämlikt lagen om försäkring för olycksfall i arbete.

(Andra lagutskottets utlåtande nr 26.)

Till Konungen.

Genom en den 5 mars 1948 dagtecknad proposition, nr 186, har Eders Kungl. Maj:t under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden, föreslagit riksdagen att antaga ett vid propositionen fogat

förslag till förordning om ändring i förordningen den 31 mars 1922 (nr 130) angående uppbörd av avgifter för försäkringar i riksförsäkringsanstalten jämlikt lagen om försäkring för olycksfall i arbete.

I ärendet har andra lagutskottet avgivit utlåtande, nr 26, som av riksdagen godkänts.

Under hänvisning till vad utskottet anfört i berörda utlåtande, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen

A. anmäla, att riksdagen bifallit förevarande proposition; samt

B. förklara, att riksdagen icke funnit anledning till erinran mot att bestämmelser om en övergångsanordning för budgetåret 1947/48 beträffande förskottering av olycksfallsförsäkringsavgifter m. m. utfärdas av Eders Kungl. Maj:t i överensstämmelse med riksräkenskapsverkets i propositionen återgivna förslag.

Stockholm den 7 maj 1948.

Med undersätlig vördnad.

Nr 193.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckta motioner angående viss ändring av 7 § andra stycket b) lagen om semester.

(Andra lagutskottets utlåtande nr 27.)

Till Konungen.

I anledning av väckta motioner får riksdagen, under åberopande av vad som anförts i andra lagutskottets av riksdagen godkända utlåtande nr 27, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, anhålla, att Eders Kungl. Maj:t ville verkställa utredning av frågan om förbud för arbetsgivare att förlägga en arbetstagares semester till tid, då arbetstagaren är sjuk, i samband varmed även bör utredas frågan om att i semesterhänseende i viss utsträckning med arbetad tid jämställa frånvaro från arbetet på grund av annat olycksfall än olycksfall i arbete eller annan sjukdom än sådan i arbetet ådragen sjukdom, som avses i lagen om försäkring för vissa yrkessjukdomar, samt att Eders Kungl. Maj:t ville för riksdagen framlägga de förslag, vartill utredningen kan föranleda.

Stockholm den 7 maj 1948.

Med undersätlig vördnad.